
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.480 7Quarta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

Considerando o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
Considerando o Processo nº. 2021/121435,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 02/02/2021, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 54/2021 – DAF/
SEPLAD de 18/01/2021, publicada no DOE nº. 34.467 de 21/01/2021, ao 
servidor ANDRE COLINO DA SILVA, Id. Funcional nº. 5949841/1, ocupante 
do cargo de Secretário de Diretoria, lotado na Coordenadoria de Gestão 
de Pessoas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 624098

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Especial de Licitação, designada através da PORTARIA Nº 183, 
de 04 de agosto de 2020, publicada no DOE Nº 34.301, de 05 de agosto 
de 2020, CONVOCA as empresas licitantes: 1) Fundação de Amparo e 
Desenvolvimento da Pesquisa – FADESP, CNPJ de N° 05.572.870.0001-59; 
2) Centro de Extensão e Treinamento e Aperfeiçoamento Profi ssional LTDA 
– CETAP, CNPJ de N° 03.199.479.0001-25; 3) Instituto AOCP, CNPJ N° 
12.667.012.0001-53; 4) Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES, 
CNPJ de N° 11.432.298.0001-25, PESSOAS JURÍDICAS HABILITADAS na 
1º fase, a participar da 2ª fase (abertura das propostas técnicas e de 
preço) da Concorrência Pública nº 01/2020, do tipo melhor técnica e preço, 
cujo objeto é contratação de pessoa jurídica especializada na prestação 
de serviços de planejamento, organização, realização, processamento e 
resultado fi nal para homologação de Concurso Público para seleção de 
candidatos para a Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
A 2ª FASE DA LICITAÇÃO SERÁ REALIZADA NO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 
2021, às 09h00, horário local, na Sede da Secretaria de Estado de Plane-
jamento e Administração, sito a Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do 
Marco, na cidade de Belém, Estado do Pará.
Belém (PA), 02 de fevereiro de 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 624303

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 009, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de Janeiro de 2019.
Considerando o que dispõe o art. 208, da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o Ofi cio nº 001/2021 de 01 de Fevereiro de 2021;
RESOLVE:
Prorrogar pelo prazo de 60 (sessenta) dias, os trabalhos da Comissão de 
Processo de Apuração de Responsabilidade, designada pela Portaria de nº 
117/2020/GAB-IOE, Publicada no DOE de Nº 34.443 de 23 de Dezembro 
de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 624121

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 008, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de Janeiro de 2019.
Considerando o que dispõe o art. 72, da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, alterada pela Lei nº 7.267, de 05 de maio de 2009.
RESOLVE:
- Formalizar a Concessão à servidora JHESSICA BRITO BRAGA MAGA-
LHÃES, matrícula nº 5912098/2, ocupante do cargo de Secretária de Ga-
binete, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade no período de 
18/01/2021 a 16/07/2021.
- Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 18/01/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 624119

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:04/01/2021
Vigência:04/01/2021 a 04/01/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência, Conforme ART 57,§ 4º da 
LEI N. 8.666/1993.
Contrato:177
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO CLÍNICO DE REABILITAÇÃO DO PARÁ
CNPJ nº.34.856.203/0001-04
Endereço: Tv. Humaitá, nº.2821, Bairro: Marco, CEP:66095-220, no mu-
nicípio de Belém/PA ,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:04/01/2021
Vigência:04/01/2021 a 04/01/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência. Conforme ART 57,§ 4º da 
LEI N. 8.666/1993
Contrato:194
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:CONSULTÓRIO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE S/S LTDA (CON-
SAUDE)
CNPJ nº.04.724.451/0001-22
Endereço: TV RUI BARBOSA, nº. 1180, Bairro: NAZARÉ, CEP:66.035-220, 
no município de Belém/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
 -------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº .2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:04/01/2021
Vigência:04/01/2021 a 04/01/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência. Conforme ART 57,§ 4º da 
LEI N. 8.666/1993
Contrato: 195
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: C R A DOS REIS ME-(CLÍNICA DE FISIOTERAPIA CLÁUDIO 
AZEVEDO)
CNPJ nº. 11.155.972/0001-71
Endereço: Av. Magalhães Barata, S/N, Bairro: PERPETUO SOCORRO, CEP:-
68660-000,no Município São Miguel do Guamá/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:04/01/2021
Vigência:04/01/2021 a 04/01/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência. Conforme ART 57,§ 4º da 
LEI N. 8.666/1993
Contrato: 196
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:ACN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (PROCTOGASTRO DIAGNÓS-
TICO)
CNPJ nº. 10.569.087/0001-76
Endereço:Avenida Generalíssimo Deodoro, nº. 817, Bairro: Nazaré, 
CEP:66055-240, no Município de Belém/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:01/02/2021
Vigência:01/02/2021 a 01/02/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência. Conforme ART 57,§ 4º da 
LEI N. 8.666/1993
Contrato: 31
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:ACCEB - ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS E CONDOMINIOS E 
EMPREENDIMENTOS BELÉM LTDA-EPP
CNPJ nº. 11.162.355/0001-01
Endereço:TRAV. ENEAS PINHEIRO,Nº.1706, Bairro Marco, Belém/PA-
CEP:66.065-100
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
------------------------------------------------------------------


